L. Uti autem jus metropolitum intra unius provinciae limites subsistebat, neque extra eos quicquam validè poterat: ita etiam potestas convocandi synodos ultra istos limites non extendebatur. Nec poterat igitur

metropolitanus alterius provincie Episcopus ad Synodum cogere. Et ex hoc principio concepta est apud Ivonem Carnotensem epistola 236. qua Daimbertus Senonensium Archiepiscopus cum quibusdam Episcopis aliis exprobrat Johanni Lugdunensis primae sedis Archiepiscopo, quod ad Concilium vocasset Episcopos extra provinciam suam constitutos. *Jure primatus*, inquit, *vestri invitastis nos ad concilium apud Ansam celebrandum, in quo tractare disposuistis de fide & investituris Laicorum, ad quod venire minime contemnimus, sed terminos quos posuerunt patres nostri, terminos antiquos transgredi formidamus. Nusquam enim reverenda patrum sanxit auctoritas, nusquam hoc servare consuevit antiquitas, ut primae Sedis Episcopus Episcopos extra provinciam propriam positos inviteret ad Concilium, nisi hoc aut Apostolica sedes imperaret, aut una de provincialibus Ecclesiis pro causis quas intra provinciam terminare non poterat, primae sedis audientiam appellaret &c.* Ad hanc epistolam ita refertur Johannes primae Lugdunensis Sedis Archiepiscopus, ut & excuset factum suum, & axiomata primatus sui tueatur. *epist. seq. Testem, inquit, DEUM & conscientiam nostram adhibemus, nos neque extra provinciam, neque ad judicandum de illis personis fraternitatem tuam trahere voluisse, sed simpliciter, dilectionis tuae praesentiam ad colloquendum & consulendum de diversis perturbationibus, quae in Ecclesia DEI ortae sunt, adsciscere studuisse: ut laborem & meritum ac premium laboris ac meriti tecum & cum aliis religiosis viris participaremus. Siquidem cum prima Lugdunensis provincia sit, nihilominus secunda & tertia Lugdunensis provincia est. Cum ergo primae sedis Lugdunensis Praesul pro suis aut illorum necessitatibus secunda vel tertia provincia praesules vocat, non ad alienam provinciam trahit, sed rationabili & justo ordine servato inferiora membra ad caput revocat, ut ei vel de adversitate condoleant, vel de prosperitate congaudeant. Nec prudentiam tuam latere credimus, quoslibet metropolitae provincialia concilia intra suos fines convocandi jus habere. Quae autem habitudine suffraganei ad suos metropolitae se habent, eadem metropolitae ad suos primates se habere noscuntur, ut videlicet causa, quae apud inferiores terminari nequeunt, apud superiores diffiniantur. Et porro: Sed & forsan formidas, quod jura tui praesulatus annullare velimus. Nihil ad tuum sive Ecclesiae tuae jus pertinens usurpare volumus, solam obedientiam, quam metropolitanus primati suo debet à te charitative requirimus. Obsecundare tibi, sicut charissimo fratri, & invicem obsequium tuum recipere parati sumus. -- Extra provinciam te trahere nolumus, sed nec volumus. Credebamus enim & credimus, convenientius esse, ut secundarum provinciarum praesules ad primam provinciam pro causarum necessitate invitentur, quam primarum sedium Pontifices ad secundas pro quibuslibet causis trahantur provincias. Alioquin, quomodo stabit, quod in sacris canonibus cautum est, ut majores cause ad suos refe-*